
UCHWAŁA NR LXII/592/23 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Miasta Pabianice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U.2022 r. poz. 840) w związku z Uchwalą nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, posiadające tytuł prawny do zabytku 
wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, mogą ubiegać się o udzielenie dotacji ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków  lub  znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Miasta 
Pabianic. 

§ 2. 1. Dotacja może zostać udzielona na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obejmujących 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Miasta 
Pabianic. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 może być udzielona na nakłady konieczne, określone 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 98 % przewidywanej wartości inwestycji 
ustalonej na podstawie kosztorysu inwestorskiego.  

2. Warunkiem udzielenia dotacji jest posiadanie przez wnioskodawcę wkładu własnego 
w wysokości 2% przewidywanej wartości inwestycji ustalonej na podstawie kosztorysu 
inwestorskiego. 

§ 4. Wnioskodawca może złożyć wniosek o udzielnie dotacji w jednej z trzech kategorii: 
1) do 150 000 złotych; 
2) do 500 000 złotych; 
3) do 3 500 000 złotych. 

§ 5. 1. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis, o której mowa 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zobowiązani są 
dołączyć do wniosku: 
1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa 

w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 oraz z 2022 r. poz. 807); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FC0066-6D06-470E-82F3-6C517E6E59BC. Podpisany Strona 1



2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis   (  Dz. U. 
poz. 311, z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543). 
2. Wnioskodawcy, dla których uzyskanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.), zobowiązani są dołączyć do wniosku: 
1) wszystkie zaświadczenia albo oświadczenia oraz informacje, o których mowa 

w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej; 

2) informacje określone w §2  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. nr 121 poz. 810). 
§ 6. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu wniosku o udzielnie dotacji, który winien 

zawierać: 
1) dane wnioskodawcy (nazwę i adres wnioskodawcy, REGON, NIP, adres do korespondencji i e-

mail); 
2) dane personalne osoby upoważnionej do kontaktu (imię i nazwisko, numer telefonu, adres e-mail); 
3) wskazanie zabytku, którego wniosek dotyczy, z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 
4) wskazanie tytułu prawnego do zabytku; 
5) nazwę i opis inwestycji - określenie zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, które wnioskodawca planuje wykonać; 
6) przewidywany termin realizacji inwestycji; 
7) przewidywaną wartość inwestycji (w PLN); 
8) wskazanie kwoty udziału własnego (w PLN); 
9) procentowy udział własny wnioskodawcy w realizacji inwestycji; 
10) kwotę wnioskowanych środków (w PLN). 

2. Do wniosku należy załączyć: 
1) kosztorys inwestorski; 
2) zaświadczenia albo oświadczenia i informacje, o których mowa w § 5 ust.1 i 2 o ile dotyczą 

wnioskodawcy; 
3) dokument potwierdzający wpis zabytku do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 lub 

ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami. 
3. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia wymogów z ust. 1, nie zawiera informacji 

z ust. 1 oraz nie zawiera załączników z ust. 2 Wnioskodawca zostanie wezwany do jego poprawienia 
lub uzupełnienia w terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych. Po bezskutecznym upływie 
wyznaczonego terminu, wniosek podlega odrzuceniu. 

4. Wnioski należy składać w terminie 2 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FC0066-6D06-470E-82F3-6C517E6E59BC. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Rada Miejska w Pabianicach udzieli dotacji w drodze uchwały w przypadku uzyskania 
przez Miasto Pabianice środków finansowych pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

2. W przypadku nieudzielenia  dotacji, wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie. 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0FC0066-6D06-470E-82F3-6C517E6E59BC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9


